
l'originate

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DEL PONTE PER IL COLLEGAMENTO
TRA I COMUNI DI OLIVERI E FALCONE.
IMPORTO COMPLESSIVO: € 1.500.000,00
COD. CUP: B31B07000360001
COD. CIG: 118480974F

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA

IL DIRIGENTE

PREMESSO ""*" che la Provincia Regionale di Messina ai sensi del comma 1152 Art. 1

della Legge 27/12/2006 n° 296*1 destinataria di parte dello

stanziamento "per interventi di ammodernamento e potenziamento

della Viabilità secondaria 'esistente della Regione Siciliana e nella

Regione Calabria";

CHE con Decreto Interministeriale n° 9774/UDCGAB del 13/07/2007 è

stato ripartito il finanziamento tra le Provincie della Regione Sicilia e

Calabria;

CHE con successivo Decreto del Ministero Infrastnitture emanato di

concerto con il Ministero dello Sviluppo Economico n. 14456 del

09/11/2007 registrato alla Corte dei Conti in data 12/12/2007 ali1 Art. 2

assegna alla Provincia di Messina la somma pari a M€ 157,50

suddivisa sugli esercizi finanziari 2007, 2008, 2009 pari a M€ 52.50

per anno; •
CHE la Provincia Regionale in attuazione del succitato D.I. ha predisposto

l'elenco degli interventi ammissibili per la realizzazione del piano

provinciale di riqualifica funzionale della rete viaria rispondenti alle

linee guida presenti nel Decreto costituito da progettazione approvato

con Delibera del Consiglio Provinciale n° 107 del 25/09/2008;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 72 del 23/02/2011 è stato

°pprovato il progetto, l'aggiudicazione mediante pubblico incanto e lo

schema del bando di gara dei lavori in oggetto;



CHE

CHE

VISTO

VISTA

RITENUTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

PRENDERE ATTO

AGGIUDICARE

la relativa gara ha avuto inizio in data 03/05/2011 e si è conclusa in/

data 25/05/2011.

ai sensi dell'art. 10-c del D.P.R.S. N° 1 del 14/01/2005 la stazione', \ " " . , ' .

appaltante deve adottare il provvedimento finale di approvazione ex<?

procedere alla pubblicazione come previsto dell'ari. 21 bis della L.

109/94 nel testo coordinalo vigente in Sicilia.

il verbale di proposla di aggiudicazione dell'appallo in oggetto del

25/05/2011 conclusivo delle sedute del 03/05/2011 e 18/05/2011 ed i

cui verbali sono parte integrante della presente determinazione;

l'aggiudicazione provvisoria di cui al verbale di gara del 25/05/2011;

di dover prendere atto della proposta di aggiudicazione provvisoria di

cui al verbale del 25/05/2011 unitamente ai verbali precedenti;

la L.R. 109/94 Legge quadro in materia di Lavori Pubblici nel lesto

coordinato con le LL.RR.;

la legge n. 9 del 06/03/86.

la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento

degli Enli Locali, nonché la L.R. n. 30/2000.

il Decreto Leg.vo n. 80/1998 Art. 3 — 2 ° Comma che ridefinisce i

compiti della dirigenza ed il D. Leg.vo 267/2000.

lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Conlratti.

D E T E R M I N A

atto del verbale del 25/05/2011 unitamente ai verbali del 03/05/2011

e 18/05/2011 relativo all'appalto dei "LAVORI DI COSTRUZIONE

DEL PONTE PER IL COLLEGAMENTO TRA I COMUNI DI

OLIVERI E FALCONE" dell'importo complessivo di €

1.500.000,00 di cui € 1.164.000,00 per lavori a b.a., € 36.000,00 per

oneri irriducibili per la sicurezza ed € 300.000,00 per somme a

disposizione dell'amministrazione con il quale si aggiudica

provvisoriamente la gara in oggetto all'impresa A.T.I. SARACEN

S.P.A. - ALAK S.R.L. che ha offerto il ribasso percentuale del

37,4222%.

definilivamente i "LAVORI DI COSTRUZIONE DEL PONTE

PER IL COLLEGAMENTO TRA I COMUNI DI OLIVERI E

FALCONE" dell'importo complessivo di € 1.500.000,00 di cui €

1.164.000,00 per lavori a b.a., € 36.000,00 per oneri irriducibili per la

sicurezza ed € 300.000,00 per somme a disposizione



I i/ •*

DISPORRE

DICHIARARE

dell'amministrazione con il quale si aggiudica provvisoriamente la

gara in oggetto all'impresa A.T.I. SARACEN S.P.A. - ALAK S.R.L.

che ha offerto il ribasso percentuale del 37,4222%.

l'immediata pubblicazione ai sensi dell'alt. 21 della L. 109/94 nel testo

coordinato con L.R. 7/2002 e s.m.i.

la presente Determina Dirigenziale immediatamente esecutiva ai sensi

di legge, considerato che la copertura finanziaria di € 1.500.000,00 è

assicurata dal D.I. 14456 del 09/11/2007.

IL DIRIGENTE

ING. R. SIDOTI FINTO

Visto: II Ragioniere Generale

VISTO: RESO NOTA


